

ANEXO 11

UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER
DIVISIÓN FINANCIERA

APROPIACIÓN Y EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESOS DURANTE LA VIGENCIA FISCAL DE 2008
FONDO AJENO
(MILES DE \$)

CONCEPTO	PRESUPUESTO INICIAL	ADICIONES	REDUCCION	CRÉDITOS	CONTRA CRÉDITOS	PRESUPUESTO DEFINITIVO	EJECUTADO	SALDO	% EJEC.
RENTAS PROPIAS	9.288.434,1	12.888.359,0	1.603.667,9	1.244.385,0	1.244.385,0	20.573.125,1	19.111.764,0	1.461.361,2	92,9%
INGRESOS CORRIENTES	0,0	3.092,1	0,0	0,0	0,0	3.092,1	3.397,8	-305,8	109,9%
INSCRIPCIONES PREGRADO A DIST		3.092,1				3.092,1	3.397,8	-305,8	109,9%
RECURSOS DE CAPITAL	4.009.453,6	1.031.374,7	164.480,1	1.126.316,2	0,0	6.002.664,5	6.314.814,1	-312.149,7	105,2%
RECURSOS DE BALANCE-SALDO FISCA	4.008.967,4	978.277,1	164.480,1	1.126.316,2		5.949.080,5	6.102.645,0	-153.564,5	102,6%
RENDIMIENTOS FINANCIEROS	486,2					486,2	51.023,0	-50.536,7	
INDEMNIZACION SEGUROS		1.256,3				1.256,3	1.256,3	0,0	100,0%
DEVOLUCION IVA		36.614,2				36.614,2	118.226,2	-81.612,0	322,9%
REINTEGROS		15.227,2				15.227,2	41.663,7	-26.436,5	273,6%
VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	20.665,0	21.400,0	232,3	0,0	0,0	41.832,7	0,0	41.832,7	0,0%
SEMINARIOS Y OTROS	11.650,0		112,3			11.537,7		11.537,7	
CONVENIOS	4.334,4	21.400,0				25.734,4		25.734,4	
PROYECTOS DE INVESTIGACION	57,4					57,4		57,4	
OTROS SERVICIOS	4.623,1		120,0			4.503,1		4.503,1	
RECURSOS ADMINISTRADOS	5.258.315,5	11.832.492,2	1.438.955,5	118.068,9	1.244.385,0	14.525.536,0	12.793.552,0	1.731.983,9	88,1%
COLCIENCIAS	574.237,8	4.094.736,8	535.286,7			4.133.687,9	4.443.349,5	-309.661,6	107,5%
DEPARTAMENTOS	46.055,2			4.466,1		50.521,4	157.250,0	-106.728,6	311,3%
MINISTERIO DE SALUD	5.000,0					5.000,0		5.000,0	
ECOPETROL	2.279.238,1	3.456.058,0	834.871,7		1.244.385,0	3.656.039,4	3.284.037,0	372.002,4	89,8%
MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL	10.669,1	360.666,4	6.287,2			365.048,4	375.879,3	-10.830,9	103,0%
IDEAM	6.000,0		6.000,0						
MUNICIPIO	28.578,9	112.763,1	9.539,5			131.802,5	52.986,0	78.816,4	40,2%
OTRAS ENTIDADES	2.308.536,3	3.808.267,9	46.970,4	113.602,7		6.183.436,5	4.480.050,2	1.703.386,2	72,5%
TOTAL INGRESOS	9.288.434,1	12.888.359,0	1.603.667,9	1.244.385,0	1.244.385,0	20.573.125,1	19.111.764,0	1.461.361,2	92,9%